
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: PE 003003/2024/2024

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

23/02/2024 22/02/2024 22/02/2024 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

LICITAMAISBRASIL
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇAÕ DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 03(TRÊS LINKS DE ACESSO DEDICADO À INTERNET COM 
VELOCIDADE TOTAL DE 450 MBPS VIA FIBRA ÓTICA, COM 03 (TRÊS) IP´S PÚBLICOS VÁLIDOS E ESTÁTICOS , INCLUINDO 
INSTALAÇÃO, MANUNTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DESTINADOS Á CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente LUIS CLAUDIO COUTINHO RODRIGUES

Responsável pela Informação MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHÃES

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico JOSE SERGIO DIAS CARNEIRO FILHO

Responsável pela Adjudicação LUIS CLAUDIO COUTINHO RODRIGUES

Responsável pela Homologação MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHÃES

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

22/02/2024 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA PNCP

22/02/2024 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL O POVO

22/02/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

22/02/2024 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
SOBRAL

MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHÃES GERENCIADOR

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

07/03/2024 - 12:30 HOMOLOGAÇÃO FECHADA

07/03/2024 - 12:20 ADJUDICAÇÃO FECHADA

22/02/2024 - 12:21 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

DB3 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 41.644.220/0001-35 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Câmara Municipal de Sobral
Estado do Ceará

Câmara Municipal de Sobral

Estado do Ceará

https://www.camarasobral.ce.gov.br/licitacoes/21

Emitido: 29/01/2026 06:44:30



DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES P E N°003003/2024 pdf

EDITAL P E N°0030032024 pdf

Câmara Municipal de Sobral
Estado do Ceará

Câmara Municipal de Sobral

Estado do Ceará

https://www.camarasobral.ce.gov.br/licitacoes/21

Emitido: 29/01/2026 06:44:30


